
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

Il Direttore del Servizio Gestione Nord 

 
 

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’Art. 36, C. 2, lettera A) D.lgs. n. 50/2016 

Revisione e riparazione della Pompa Flygt da kw 54 da utilizzare per  alimentazione provvisionale 

EMERGENZA IDRICA  

DITTA: Nuova Sarda Elettromeccanica Srl 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

CIG:   Z46391C465 

RUP: Ing. Massimiliano Deledda 
 
 
VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/48 dell’11.08.2022 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 18 del 21 giugno 2022, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e Bilancio di previsione di Cassa 

2022”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4; 

 

PREMESSO CHE 
il Servizio Gestione Nord è preposto alla gestione del sistema idrico multisettoriale del nord Sardegna che, tra 

le altre, comprende il sistema della Diga di Maccheronis (5A.S01) che approvvigiona l’adduttore irriguo 

principale Posada 5A.C1 e lo Schema 8 PRGA REV. 2004;l canale sinistra tirso; 

CONSIDERATO che: 

- l’Ente deve mettere in atto,   le proprie competenze, tutte le azioni necessarie per l’ utilizzazione, 
qualora necessario, delle acque morte del serbatoio di Maccheronis per l’ alimentazione integrativa, 
se necessario, del potabilizzatore di Torpè, si rende necessario dotarsi dei macchinari, indispensabili 
per la regolazione e gestione della risorsa idrica  a seguito di quanto disposto dalla Deliberazione n. 
1 del 21.01.2016 del Comitato Istituzionale dell’Autorità di Bacino della Sardegna. Cabina di Regia in 
seduta ristretta per analisi delle criticità inerenti all’ approvvigionamento irriguo e potabile dal sistema 
idrico Posada (Diga di Maccheronis) 

- la spesa stimata per il servizio, ritenuta congrua e conveniente;  
- trattandosi di servizi di importo inferiore a € 40.000,00 per l’affidamento e la relativa forma  

contrattuale trovano applicazione le disposizioni di cui all'art. 36, comma 2 lett. a) e art. 32, comma 
14 del D.Lgs. n. 50/2016;  

Dato atto : 

- che è indispensabile ed urgente procedere alla Revisione e riparazione della Pompa Flygt da kw 54 

       da utilizzare per  alimentazione provvisionale posizionata a Valle della Diga di Maccheronis: 

- che l’importo per la Revisione e riparazione ammonta complessivamente a  € 4.636,00 
(             € 3.800,00 imponibile, € 836,00  i.v.a.); 
VISTA 

- l’offerta  prot. \0014948\14-12-2022 della Nuova Sarda Elettromeccanica srl  09067 Z.I. Casic Elmas 
(CA) P.i. / C.f. 03456360928 per la Revisione e riparazione della Pompa Flygt da kw 54,  per un 
importo complessivo di € 4.636,00 ( € 3.800,00 imponibile, € 836  i.v.a.); 

ENAS Determinazione 0001780/SGN/2022 del 16/12/2022 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 
- che risulta congrua e conveniente per quanto offerta 

ACCERTATO CHE 

- la relativa spesa pari  a  € 4.636,00 ( € 3.800,00 imponibile, € 836  i.v.a.); 
- può essere imputata sul capitolo SC10.1903/2022 (SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE 

OPERE DEL SISTEMA) CdR 00.00.01.19; 
- VISTA la disponibilità sui Capitoli di Bilancio 2022 su cui imputare l'impegno di spesa 

DETERMINA 

- di  procedere  all’affidamento del servizio per la Revisione e riparazione della Pompa Flygt da kw 54,  
per  un importo complessivo di € 4.636,00 ( € 3.800,00 imponibile, € 836,00  i.v.a.) alla ditta: Nuova Sarda 
Elettromeccanica srl  09067 Z.I. Casic Elmas (CA) P.i. / C.f. 03456360928; 

 
- di impegnare a favore della ditta: Nuova Sarda Elettromeccanica srl  09067 Z.I. Casic Elmas (CA) P.i. / 

C.f. 03456360928 un importo complessivo di € 4.636,00 ( € 3.800,00 imponibile, € 836,00  i.v.a.) sul 
capitolo SC10.1903/2022 (SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE OPERE DEL SISTEMA) 
CdR 00.00.01.19; 

 

La presente determinazione è da inserire nell'elenco da pubblicarsi ai sensi dell'art. 23 del D.lgs. n. 33/2013; 

 

La presente determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo 

di cui all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 

 

 

 

Il Direttore del Servizio 

Fernando Mura 

Fare clic o toccare qui per immettere il testo. 

 
 

ENAS Determinazione 0001780/SGN/2022 del 16/12/2022 Pagina 2 di 3



64-81-D3-5C-79-B4-32-74-C5-A3-07-23-12-20-12-FF-CF-1B-35-E6

Validità certificato dal 29/05/2022 02:10:17 al 09/02/2025 11:36:17

Soggetto: FERNANDO MURA

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 16/12/2022 10:28:50

S.N. Certificato: 760E 27F6 45FD BAE2

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001780/SGN/2022 del 16/12/2022 Pagina 3 di 3


